¹³ Hebr. ix, 26. ¹⁴ Isai. LIII, 4. ¹⁵ II Cor. III, 6.

(89) Alias, « quod est Christus. »
(90) Sic ms. unus et Rabanus. Editi vero, « in lege Dei non dicatur inimica Deo et legi ejus? » Ei quæ secundum spiritum ejus nou est subjecta, nec posset subjici, quia sicut, » etc. Ms. duo, « in lege Dei non dicatur inimica Deo et legi ejus, ei scilicet quæ secundum spiritum est non esse subjecta, nec posse subjici, quia sicut, » etc.

(91) Legis occidens. Hac desunt in editis.

(92) Alias, « in quibus habitat Spiritus, si tamen habitat. »

enim quia illi (93) qui secundum carnem sunt Iudei, persequuntur nos qui sumus non in manifesto, sed in occulto Iudei, et legem secundum spiritum, non secundum carnem custodimus. Illi ergo qui secundum carnem sapient, consequenter etiam reprobationes legis carnaliter sperant. Nos vero eas spiritualiter exspectamus secundum sermonem Pauli dicentis : « Ut reprobationes Spiritus accipiantur » ; et iterum : « Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in cœlestibus in Christo ». Ex quibus omnibus et quæ sit lex secundum carnem, et quæ secundum spiritum, vel quæ spes reprobationis carnalis, vel quæ spiritualis (94) ostenditur. Potest et secundum aliam expositionem, si repetamus ab initio, « Quod impossibile erat legi, in quo insinuabatur per carnem », et de lege mentis intelligi, quam supra dixit (95) velle facere bonum, sed per infirmitatem et fragilitatem carnis implere non posse, et propterea misisse Deum Filium suum in similitudinem carnis peccati, et de peccato, hoc est per hostiam pro peccato offlatam, damnasse peccatum. Data enim nobis remissione (96) peccatorum fugatum est et exterminatum de carne nostra peccatum, et cœpit in nobis justificatio legis impleri, illius duxerat legis quæ condelectatur legi (97) Dei, quæ impletur cito cum jam non resistit ei lex peccati et carnis, quæ sunt spiritus sapit. Nam secundum carnem sapere, mors est animæ ; secundum spiritum vero, vita et pax est : quia « sapientia carnis inimica est Deo », hoc est, dum caro resistsit spiritui, et non est subjecta legi mentis quæ lex Dei est, inimica est Deo : et ideo qui carnaliter vivunt, Deo placere non possunt. Sed « vos », inquit, « non estis in carne », hoc est non secundum carnem vivitis (98), sed secundum spiritum, « si tamen Spiritus Dei habitat in vobis ». Hæc possunt et secundum aliam, ut diximus, expositionem in hoc (99) loco coaptari. Eligat tamen qui legit, et quod aptius probaverit, si tamen probaverit (!), hoc sequatur. Dicitur 13. « Si quis autem Spiritum Christi non habet,